Ave, pretiosum piorum regum diadema.

Ave, religiosorum sacerdotum augusta gloriatio.

Ave, Ecclesiæ turris inconcussa.

Ave, regni murus inexpugnabilis.

Ave, per quam excitantur tropæ.

Ave, per quam concidunt hostes.

Ave, corporis mei medela.

Ave, animæ meæ salus.

Ave, sponsa innupta.

O cunctis laudibus honoranda Mater, quae sanctorum omnium sanctissimum Verbum peperisti, presenti oblatione suscepta, ab omni calamitate cunctos libera, et a futuro redime suppicio ad te clamantes.

Alleluia.

Ω πανύμνητε Μῆτρο, ἡ τεκοῦσα τῶν πάντων ἀγίου ἀγιότατον Αόγον, δεξαμένη τὴν νῦν προσφορὰν, ὅπῃ πάσης βύται συμφορᾶς ἀπαντας, καὶ τῆς μελλούσης λύτρωσας κολάτεως τούς σοι βοῶντας.

Αλληλούια.

IN HYMNUM ACATHISTUM.

J. M. QUERCHI ADNOTATIONES.

**Ακάθιστον, Acathistum, hunc hymnum vocant Graeci, quia illum stantes canunt, ipsumque festum eadem de causa τῆς ἀκαθίστου ἡμέρην, vel ἡμέραν, Acathisti solemnitatem, vel diem, dicunt: unde recte erroris arguntur a Gretsero, tom. II, pag. 450, Meursius, et Junius, qui τῆς ἀκαθίστου putarunt esse epitheton Virginis, quasi dieeres Virginis iter facientis, vel ejus quae non sedet, et quiescit. Eam certe non esse vocis ἀκαθίστου originem ex ipso Menologio et Triodio Graecorum dignoscere potuissent. Constat hymnus Tropario, Contacio, et OEcis, de quibus videndi Goarius Euchol. Grac., Dueangius, Glossar. med. et infim. Gracit.; Leo Allatius, De libr., et reb. Eccles. Grac., Isae. Habert, Lib. Pontif. Eccl. Grac., et Quirinius in Diatriba, de qua supra (col. 453). Invenitur in libris Ritualibus Graecorum, ac præsertim in Triodio, quod continet Officium Quadragesimæ. Hunc hymnum religiosi quidam e Graecis homines in vernaculum, quo utuntur, sermonem translatum, saepius privatim recitare, ac veluti quoddam firmum præsidium, et præsentem Virginis tutelam, secum deferre consueverunt. Idem vero ritu solemni in Ecclesia Graecorum membratum, ac in partes divisus quatuor primis Quadragesimæ Sabbathis, totus autem et una simul sumptus hebdomadis quintæ Sabbato canitur, scilicet ante diem festivitatis Annuntiationis beatissimæ Virginis Mariæ, in cuius laudem videtur factus: ea quippe de causa tot salutationibus, per illud angelicum Ave incipientibus, constare manifestum est. Cum igitur tanto in honore habitus sit, hodieque etiam habetur apud Graecos hic hymnus, quis Philothei CPoleos patriarchæ impudentiam non demirabitur, qui Gregorii Palamæ erroribus addictus tam stulte desipuit, ut eum Virgini Deiparae similem facere non erubnerit, hymnumque hunc ipsum Acathistum, paucis immutatis, per parodiam ad ejusdem Palamæ laudem non sine maxima temeritatis nota transtulerit? Vide Graciam orthod. Allatij, tom. I, pag. 771. Prosa, versaque oratione redditus Italice, itemque in Ruthenam, Arabicam, aliasque linguis translatus est: Latine autem esse factum*